PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского рая

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2018    №  239                                                                      г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 03.11.2015 № 255 «Об утверждении муниципальной Программы  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2016-2018 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьей 33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, на основании решения Совета Администрации Каменского района, протоколом заседания Совета Администрации Каменского района  от 02.04.2018 № 1,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации района от 03.11.2015 № 255 следующие изменения:
в паспорте программы в разделе «Объемы финансирования программы»  в объеме финансирования Программы за счет всех источников финансирования цифру «56170»  заменить цифрой «34025»;
в абзаце первом цифру «7845» заменить цифрой «7705»;
в абзаце четвертом  цифру «2140» заменить цифрой «2000»;
в абзаце восьмом  цифру «23805» заменить цифрой «800»;
в приложении № 2 к муниципальной программе в перечне мероприятий программы строки 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13 ,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 изложить в новой редакции:

	№п/п
	Цель, задача, мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Итого по мероприятиям
	Источник финансирования

	2016
	2017
	2018

	3
	Мероприятие 1.1

Замена теплотрасс, водопроводных и канализационных сетей
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре, Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края, ИП
	680
	1150
	300

	2130
	Районный бюджет

	4
	Мероприятие 1.2

Приобретение водогрейных котлов
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	1680
	350
	0
	2030
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	5
	Мероприятие 1.3 Приобретение насосного оборудования для теплоснабжения и водоснабжения, разработка и экспертиза проектно-сметной документации
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре, ИП, сельсоветы
	300
	723
	1000

	2023
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	6
	Мероприятие 1.4

Установка энергосберегающих преобразователей частоты тока, ламп, установка приборов учета энергоресурсов
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	50
	144
	300

	494
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	9
	Мероприятие 2.1

Приобретение и установка водонапорных башен
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	400
	0
	260

	660
	районный бюджет

	10
	Мероприятие 2.2
Разработка проэктно-сметной документации на реконструкцию поверхностного водозабора с увеличением производительности до 23300 м3/сут, проведение экспертизы проекта
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре,
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	11
	Мероприятие 2.3 Гидравлический расчет сетей водоснабжения г. Камень-на-Оби
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	12
	Мероприятие 2.4

Установка приборов учета воды (1,2 подъем)
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	13
	Мероприятие 2.5 Установка частотного преобразователя на Южном водозаборе
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	14
	Мероприятие 2.6 Установка частотного преобразователя на ст. Плотинная
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	15
	Мероприятие 2.7 Установка частотного преобразователя ПНС 3 подъема
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	16
	Мероприятие 2.8 Замена ветхих водопроводных сетей

	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и  архитектуре
	0
	0
	0

	0
	Бюджет городского поселения

	17
	Мероприятие 2.9 Разработка проэктно-сметной документации на реконструкцию напорного коллектора от ГНС до канализационных очистных сооружений
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и  архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	18
	Мероприятие 2. 10 Подводно-технические работы на канализационном выпуску
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и  архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	19
	Мероприятие 2.11
Установка частотного преобразователя НС-1
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и  архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	20
	Мероприятие
2. 12
Установка частотного преобразователя ГНС
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и  архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	21
	Мероприятие 2.13
Установка частотного преобразователя в камере перекачки ила
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и  архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	22
	Мероприятие 2.14 Установка частотного преобразователя в 5 камере перекачки илового осадка
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и  архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	23
	Мероприятие 2.15
Установка частотного преобразователя в 6 камере перекачки сырого осадка
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и  архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	24
	Мероприятие 2.16
Замена ветхих канализационных сетей
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и  архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	25
	Мероприятие 2.17

Изоляция теплосетей
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре, ИП, сельсоветы
	10
	0
	40
	50
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	26
	Мероприятие 2.18
Ремонт ветхих тепловых сетей в 2-х трубном исполнении
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и  архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	27
	Мероприятие 2.19
Демонтаж здания и оборудования котельной №44
	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и  архитектуре
	0
	0
	0
	0
	Бюджет городского поселения

	28
	Мероприятие 2.20
Замена ветхих водопроводных сетей, перенос  теплотрассы по ул. Гагарина

	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и  архитектуре
	0
	500
	800
	1300
	Бюджет городского поселения

	29
	Мероприятие 2.30

Ремонт зданий теплоснабжения

	2016-2018
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	200
	18
	100
	318
	районный бюджет

	итого
	3320
	2885
	2800
	9005

	Районный бюджет
	3320
	2385
	2000
	7705

	Бюджет городского поселения
	0
	500
	800
	1300

2. Настоящее постановление опубликовать в газете и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                             Ф.Н. Найден